
1 

 

DOTAČNÍ INFO K 16. 2. 2024 

Ministerstvo pro místní rozvoj 

2. výzva na finanční podporu přípravy projektů souladných s cíli EU (příprava velkých projektů) 

Oprávnění žadatelé: 
➢ obce;  
➢ organizace zřizované a zakládané obcemi; založené organizace musí být ve 100% vlastnictví 

dané obce;  
➢ hlavní město Praha a jím zřízené a založené organizace; založené organizace musí být ve 

100% vlastnictví hlavního města Prahy;  
➢ městské části hlavního města Prahy a jimi zřízené a založené organizace; založené organi-

zace musí být ve 100% vlastnictví dané městské části;  
➢ kraje;  
➢ organizace zřízené a zakládané krajem; založené organizace musí být ve 100% vlastnictví 

daného kraje. 
Podporované aktivity: 
Podpora je zaměřena na finanční podporu přípravy projektů, které jsou v souladu s cíli EU v oblasti 
zelené a digitální tranzice.  
 
Podporovány budou následující aktivity:  

➢ Pořízení projektové dokumentace – např. architektonická studie, projekt pro územní roz-
hodnutí, pro stavební povolení, pro provedení stavby pro novostavby i rekonstrukce po-
třebných pro realizaci projektů souladných s cíli EU 

➢ Příprava soutěžní dokumentace pro realizaci staveb 
➢ Studie stavebně technologického řešení – dokumentace pro zařízení a systémy mající vliv 

na energetickou náročnost, na výměnu tepelných zdrojů atp. (není podporováno samo-
statně, pouze společně s další/dalšími podporovanou/podporovanými aktivitou/aktivitami)  

➢ Studie proveditelnosti souladné s cíli EU a předmětem podpory 
➢ Realizace architektonické soutěže  
➢ Příprava smluv typu Design&Build, PPP a EPC 

 
Příjem žádostí od   22. 2. 2024 
Podání žádosti do               31. 5. 2024 
 
Více informací: 
https://mmr.gov.cz/cs/evropska-unie/narodni-plan-obnovy/2-vyzva-financni-podpora-pripravy-

projektu-souladn 

3. výzva na finanční podporu přípravy projektů souladných s cíli EU (příprava malých projektů) 

Oprávnění žadatelé: 
➢ obce;  
➢ organizace zřizované a zakládané obcemi; založené organizace musí být ve 100% vlastnictví 

dané obce;  
➢ hlavní město Praha a jím zřízené a založené organizace; založené organizace musí být ve 

100% vlastnictví hlavního města Prahy;  
➢ městské části hlavního města Prahy a jimi zřízené a založené organizace; založené organi-

zace musí být ve 100% vlastnictví dané městské části;  

https://mmr.gov.cz/cs/evropska-unie/narodni-plan-obnovy/2-vyzva-financni-podpora-pripravy-projektu-souladn
https://mmr.gov.cz/cs/evropska-unie/narodni-plan-obnovy/2-vyzva-financni-podpora-pripravy-projektu-souladn


2 

 

➢ kraje;  
➢ organizace zřízené a zakládané krajem; založené organizace musí být ve 100% vlastnictví 

daného kraje;  
➢ církve a náboženské společnosti;  
➢ nestátní neziskové organizace (spolky, nadace, účelová zařízení církví, obecně prospěšné 

společnosti, školské právnické osoby). 
Podporované aktivity: 

➢ Pořízení projektové dokumentace – např. projekt pro územní rozhodnutí, pro stavební po-
volení potřebných pro realizaci projektů souladných s cíli EU 

➢ Příprava soutěžní dokumentace pro realizaci staveb 
➢ Studie stavebně technologického řešení 
➢ Studie proveditelnosti souladné s cíli EU a předmětem podpory  
➢ Vedení a pořízení dokumentace v BIM 
➢ Realizace architektonické a urbanistické soutěže  
➢ Příprava smluv typu Design and Build, PPP a EPC 

 
Příjem žádostí od   29. 2. 2024 
Podání žádosti do               29. 11. 2024 
 
Více informací: 
https://mmr.gov.cz/cs/evropska-unie/narodni-plan-obnovy/3-vyzva-financni-podpora-pripravy-

projektu-souladn 

4. výzva na finanční podporu přípravy projektů souladných s cíli EU (podpora malých projektů 

předložených do výzev) 

Oprávnění žadatelé: 
➢ obce  

Podporované aktivity: 
➢ Pořízení projektové dokumentace – např. projekt pro územní rozhodnutí, pro stavební po-

volení potřebných pro realizaci projektů souladných s cíli EU  
➢ Příprava soutěžní dokumentace pro realizaci staveb 
➢ Studie stavebně technologického řešení 
➢ Studie proveditelnosti souladné s cíli EU a předmětem podpory  
➢ Vedení a pořízení dokumentace v BIM  
➢ Realizace architektonické a urbanistické soutěže  
➢ Příprava smluv typu PPP a EPC 

 
Příjem žádostí od   27. 2. 2024 
Podání žádosti do               31. 5. 2024 
 
Více informací: 
https://mmr.gov.cz/cs/evropska-unie/narodni-plan-obnovy/3-vyzva-financni-podpora-pripravy-

projektu-sou-(1) 

https://mmr.gov.cz/cs/evropska-unie/narodni-plan-obnovy/3-vyzva-financni-podpora-pripravy-projektu-souladn
https://mmr.gov.cz/cs/evropska-unie/narodni-plan-obnovy/3-vyzva-financni-podpora-pripravy-projektu-souladn
https://mmr.gov.cz/cs/evropska-unie/narodni-plan-obnovy/3-vyzva-financni-podpora-pripravy-projektu-sou-(1)
https://mmr.gov.cz/cs/evropska-unie/narodni-plan-obnovy/3-vyzva-financni-podpora-pripravy-projektu-sou-(1)

